[Fr. gr. 10] 596 ἢ nos, iuxta Holl in app. : ἢ VM || 599 ἢ V :
 ἢ M || 602 ἑαυτοῦς V^{ae} || 605 ἐπιτηδείως nos : ἐπιτήδειον VM
 || 609 τοῦ om. V^{ae}

16, 3. f. cf. Matth. 12, 43-45

4 dicunt. Primo quidem quattuor elementa dicunt, ignem, [Hv 161]
 aquam, terram, aerem, imaginem | emissam esse Hv 165
 superioris Quaternationis, et operationes eorum cum
 eis adnumeratas, id est calidum et frigidum, humectum
 8 et aridum, diligenter imaginare Ogdoadem. Ex qua
 decem uirtutes sic enumerant : VII quidem corpora 4
 circumlata, quae etiam caelos uocant, post deinde
 continentem eos circulum, quem octauum caelum
 12 uocant, post deinde solem et lunam. Haec cum sint
 x numero imagines dicunt esse inuisibilis Decadis eius,
 quae a Logo et Zoe progressa sit. Duodecadem autem 8
 ostendi per eum qui zodiacus uocatur circulus. XII enim
 16 signa manifestissime Hominis et Ecclesiae filiam Duode-
 cadem, quasi per quandam umbram pinxisse dicunt.
 Et e contrario superiunctum, | inquirunt, uniuersorum Hv 166
 oneri cum sit uelocissimum quod superpositum est

17, 4 quattuor : III Q om. V || 5 terram]+ et CV Qe || 7 hu-
 mectum e^{ms} cell. : humidum e || 8 octoadem CV || 9 decim C x QS
 || septem Ae || corpora om. C (suppl. s.l. C²) || 10 circumdata Ve
 (-Ia- V^a) circum mulata S || 11 continentem e : -tes codd. || 12
 uorant C (-cant C²) || 13 decem Ae || inuisibilis / abhinc usque
 ad finem libri deest S, exceptis tamen fragmentis 18, 1-5, 22, 1-38,
 31, 38-64, sitis in parte S dicta S^b || 14 lo^go Q || et om. Q^{so} || 15
 ostendit CV || zodiacus C AQ || duodecim A || 16 homines AQ ||
 ecclesiam CV || 18 superiunctum e cell. : super uinctum e^{ms} || 19
 honeri (uel -no- ? ante corr.) C

διηγῆσασθαι. Πρῶτον μὲν τὰ τέσσαρα στοιχεῖα φασιν,
 612 πῦρ, ὕδωρ, γῆν, ἀέρα, εἰκόνα προβεβλήσθαι τῆς ἄνω
 πρώτης Τετράδος, τὰς τε ἐνεργείας αὐτῶν συναριθμου-
 μένας, οἷον θερμὸν τε καὶ ψυχρὸν, ξηρὸν τε καὶ ὑγρὸν,
 ἀκριβῶς ἐξεκονίζειν τὴν Ὀγδοάδα. Ἐξῆς δέκα δυνάμεις
 616 οὕτως καταριθμοῦσιν· ἑπτὰ μὲν σώματα κυκλοειδῆ,
 ἃ καὶ οὐρανοὺς καλοῦσιν, ἔπειτα τὸν περιεκτικὸν αὐτῶν
 κύκλον, ὃν καὶ ὄγδοον οὐρανὸν ὀνομάζουσι, πρὸς δὲ
 τούτοις ἡλιὸν τε καὶ σελήνην. Ταῦτα δέκα ὄντα τὸν

sût, grâce à l'intervention de la Mère. En premier lieu,
 disent-ils, les quatre éléments, feu, eau, terre et air, ont
 été produits comme une image de la Tétrade supérieure.
 Leurs opérations respectives venant s'ajouter à eux,
 à savoir le chaud, le froid, l'humide et le sec, repré-
 sentent exactement l'Ogdoade. Ils énumèrent ensuite
 dix puissances comme suit : d'abord sept corps de forme
 ronde qu'ils appellent cieux, puis le cercle qui les
 contient et qu'ils appellent huitième ciel, et enfin le
 soleil et la lune. Ces corps, au nombre de dix, sont
 l'image de l'invisible Décade issue du Logos et de la Vie.
 Quant à la Dodécade, elle est indiquée par le cercle
 appelé zodiaque : car, disent-ils, les douze signes du
 zodiaque figurent manifestement la Dodécade, fille de
 l'Homme et de l'Église. Et puisque, disent-ils, le ciel
 le plus élevé s'est opposé¹ à l'élan rapide de tous les
 astres, les alourdissant de sa masse et contrebalançant

620 ἀριθμὸν εἰκόνας λέγουσιν εἶναι τῆς ἀοράτου Δεκάδος,
 τῆς ἀπὸ Λόγου καὶ Ζωῆς προελευσῆς. Τὴν δὲ Δωδεκάδα
 μηνύεσθαι διὰ τοῦ ζῳδιακοῦ καλουμένου κύκλου· τὰ γὰρ
 δώδεκα ζῳδία φανερώτατα τὴν τοῦ Ἀνθρώπου καὶ τῆς
 624 Ἐκκλησίας θυγατέρα Δωδεκάδα σκιαγραφεῖν λέγουσιν.
 Καὶ [28] ἐπεὶ ἀντεπεξεύχθη, φασί, τῇ τῶν ὄλων φορᾶ
 ὠκυτάτῃ ὑπαρχούσῃ ὁ ὑπερθεὺς οὐρανὸς ὁ πρὸς αὐτῷ

[Fr. gr. 10] 611 διηγῆσασθαι om. P || φασιν VM : ἄ φσιν P ||
 613 πρώτης om. P || 613-614 τὰς — συναριθμουμένης VM : τοῖς
 δὲ ἐνεργείαις αὐτῶν συναριθμοῦντες P || 614 τε₁ — ὑγρὸν VM :
 ψυχρὸν, ὑγρὸν, ξηρὸν, λέγουσιν P || 615 ἐξῆς (ita P, cf. Marcovich,
 p. 306) || δέκα VM : ἰ P || 616 μὲν om. P || σώματα P : σωματικά
 VM || 619 ταῦτα VM : καὶ ταῦτα P || δέκα VM : ἰ P || 621 προε-
 λευσῆς om. P || δὲ om. P || 622 μηνύεσθαι om. P || κύκλου καλου-
 μένου ∞ P || τὰ VM : ταῦτα P || 624 σκιαγραφεῖν VM : ἐπισκιαρίζειν
 P || 625 ἀντεπεξεύχθη P || φησί P || τῇ P : τὴν VM || φορᾶ Holl :
 ἀναφορᾶ P φορᾶν VM || 626 ὠκυτάτην ὑπαρχούσαν VM || ὁ ὑπερθεὺς
 οὐρανὸς P : οὐπερ ὁ χρόνος VM

- 20 caelum, qui ad ipsam concuacionem adgrauat et ex [Hv 166]
 contrarietate moderatur illorum uelocitatem sua tardi-
 tate, ita ut in xxx annis circuitum a signo in signum 4
 faciat, imaginem dicunt eum Hori eius qui tricesimam
 24 nominis illorum Matrem circumcontinet. Lunam quoque
 rursus, suum caelum circumeuntem xxx diebus, per
 dies numerum xxx Aeonum significare. Et solem autem, 8
 in xii mensibus circumeuntem et perficientem circu-
 28 larem suam apocatastasin, | per xii menses Duodecadem Hv 167
 manifestare. Et ipsos autem dies, xii horarum mensuram
 habentes, typum non apparentis Duodecadis esse. Sed
 et horam dicunt, quod est duodecimum diei, ex xxx 4
 32 partibus adornatam propter imaginem Triacontadis.
 Et ipsius autem zodiaci circuli circummensationem
 esse partium ccclx : quodque enim signorum partes
 habere xxx. Sic quoque per circulum imaginem copula-
 36 tionis eorum quae sunt xii ad xxx custoditam dicunt. 8

17, 20 qui ad : quia V || concubationem C || 22 signo : signi A^oQ
 || 23 hori : hore A || tricesimam Q xxxcesimam V || 24 circum-
 continet Ce : -ent A circumtinet V Hv circumtinet Q || 27
 duodecim Qe || 28 suum V || apocatastasin (-sim V) C^o cell. : apotas-
 tasin C || duodecim e || 29 mensuram om. AQe || 31 et om. Q || est :
 et CV || ex : et A || triginta e || 32 adornatum A || 33 zodiaci C AQ ||
 circum commensationem e Feu. || 34 ccclx e : ccclxi CV AQ ||
 36 duodecim e || custoditam e : -ta CV AQ